
 
 

PATRICIA DE MORAES HINZ - ME 
CNPJ: 06.718.646/0001-95 – I.E: 90779504-75 

AV. BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 4702 – INDUSTRIAL ATALAIA 
GUARAPUAVA/PR 

CEP: 85100-000 – FONE/FAX: 42 3035-7315 
perflexmoveis@gmail.com 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2020  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2020 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de emissão da proposta 

Prazo de Entrega: 90 (noventa) dias corridos após o recebimento da autorização de compra emitida pelo município, 

através de seu departamento de compras. 

Prazo de Pagamento: até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura 

do objeto entregue e documentos pertinentes. 

Garantia: Conforme exigências do edital e seus anexos. 

 

LOTE UND. QTD. DESCRIÇÃO V. UNIT. V. TOTAL 
01 Un. 01 Fabricação, montagem e instalação de mobiliários 

para a sala de vacina, conforme as seguintes 
características:  
01 – Gaveteiro de 400x700x500mm (LxAxP), com quatro 
gavetas;  
01 – Balcão de canto reto direito de 1000x700x500mm 
(LxAxP), com uma porta e uma prateleira;  
01 – Balcão de 750x700x500mm (LxAxP), com duas 
portas e uma prateleira;  
02 – Balcões de 800x540x500mm (LxAxP), com duas 
portas e uma prateleira;  
04 – Gavetas de 400x160x500mm (LxAxP);  
01 – Nicho de 1160x700x515mm (LxAxP);  
01 – Pedra em L com dimensões de 2860x1400mm 
(LxP), para os balcões com profundidade de 500mm. 
Espessura de 40mm, com espelho de 150mm;  
01 – Cuba de sobrepor de mármore sintético, com 
dimensões de 3980x110x390mm (LxAxP), com espaço 
para torneira, na cor branca;  
01 – Lixeira de embutir na pedra de 10 litros. Inox;  
01 – Armário de 800x2050x400mm (LxAxP), com 2 portas 
e 3 prateleiras;  
01 – Armário de 800x2050x400mm (LxAxP), com 4 
prateleiras, sem porta.  
01 – Mesa de atendimento de 1500x850x2150mm 
(LxAxP), com profundidade da mesa na dimensão de 
2150mm de 600mm, e na dimensão de 1500mm de 
400mm. Com pé e fundo com fechamento até no chão. 
Tampo e pés com espessura de 30mm e fechamento com 
espessura de 15mm. Contém 1 suporte para teclado com 
corrediça telescópica e 1 gaveteiro de 400x320x500mm 
(LxAxP), com chave;  

R$ 7.770,00 R$ 7.770,00 



01 – Painel para vista frontal da mesa de  
2150x100x15mm (LxAxP);  
01 – Painel para a vista lateral da mesa de 
585x100x15mm (LxAxP).  
Especificações  
Necessário conferir as medidas in loco;  
Todos os balcões são suspensos;  
Armários com puxadores modelo Luce ou semelhante 
com furação de 192mm;  
Caixas e prateleiras em MDF com espessura mínima de 
15mm na cor branca;  
Portas e frentes de gavetas com espessura mínima de 
15mm na cor branca;  
Painel de fundo em MDF com espessura mínima de 6mm 
na cor branca;  
Dobradiças de 35mm com calço e com sistema de 
amortecimento;  
Corrediças telescópicas de 450mm.  
MARCA PERFLEX 

02 Un. 01 Fabricação, montagem e instalação de mobiliários 
para a recepção do hospital municipal, conforme as 
seguintes características:  
01 – Balcão de recepção com dimensões 
de:3685x1057x1015mm (LxAxP). Sendo necessário para 
a confecção deste:  
01 – Suporte para teclado;  
03 – Gavetas de 705x140x500mm (LxAxP);  
01 – Painel para o pé de 515x1022x15mm (LxAxP);  
02 – Painéis para os pés de 860x500x15mm (LxAXP). 
Com profundidade superior de 500mm e inferior de 
284mm;  
02 – Painéis para pés no canto de 269x850x15mm;  
01 – Painel para pé de 300x1022x300mm;  
01 – Painel para base de 1015x284x15mm;  
01 – Painel para base de 2626x284x15mm;  
01 – Painel para base de 284x670x15mm;  
01 – Painel para prateleira de 2340xx284x15mm;  
01 – Painel para prateleira de 284x640x15mm;  
01 – Painel para bancada de 1015x515x15mm;  
01 – Painel para bancada de 2626x515x15mm;  
01 – Painel para bancada de 515x439x15mm;  
01 – Painel para bancada de 1030x30x165mm;  
01 – Painel para bancada de 2655x30x315mm;  
01 – Painel para bancada de 315x30x70mm;  
01 – Painel para fundo do balcão de 1015x912x15mm;  
01 – Painel para fundo do balcão de 2640x912x15mm;  
01 – Painel para detalhe de 2655x450x15mm, na cor 
rugine ou semelhante;  
01 – Painel para fundo de 955x912x15mm;  
01 – Painel para detalhe de 1000x450x15mm, na cor 
rugine ou semelhante;  
01 – Porta vai e vem de 100x942x1249mm (LxAXP);  
01 – Painel para suporte de vidro de 161x30x500mm; 
03 – Painéis para suporte de vidro de 315x30x500mm; 
02 – Painéis para suporte de vidro de 100x30x500; 
01 – Vidro de 1000x500x4mm, temperado, canto moeda, 
transparente, com recorte de 500x100 na parte inferior 
centralizado, com 6 suportes fendas nas laterais; 
02 – Vidros de 1125x500x4mm, temperado, canto moeda, 
transparente, com recorte de 500x100 na parte inferior 
centralizado, com 6 suportes fendas nas laterais; 
01 – Vidro de 670x500x4mm, temperado, canto moeda, 
transparente, com recorte de 400x100 na parte inferior 
centralizado, com 6 suportes fendas nas laterais; 

R$ 4.900,00 R$ 4.900,00 



01 – 9200mm de rodapé de pedra com 150mm de altura, 
na cor marrom absoluto ou semelhante. 
Especificações 
Necessário conferir as medidas in loco; 
Todos os balcões são suspensos; 
Armários com puxadores modelo Luce ou semelhante 
com furação de 192mm; 
Caixas e prateleiras em MDF com espessura mínima de 
15mm na cor branca; 
Frentes de gavetas com espessura mínima de 15mm na 
cor branca; 
Painel de fundo em MDF com espessura mínima de 
15mm na cor branca; 
Corrediças telescópicas de 450mm. 
MARCA PERFLEX 

03 Un. 01 Fabricação, montagem e instalação de mobiliários 
para a sala de odontologia, conforme as seguintes 
características:  
02 – Pedra para balcão já existente, com dimensões de 
1200x500x4mm, com rebaixo para água molhada 
redondo, com cuba de louça de 170x490x320mm. Com 
perfil de 150mm atrás. Na cor cinza.  
MARCA PERFLEX 

R$ 1.330,00 R$ 1.330,00 

04 Un. 01 Fabricação, montagem e instalação de mobiliários 
para a sala de farmácia, conforme as seguintes 
características: 
01 – Armário de duas portas e três prateleiras e dois 
gavetões, com dimensões de 2435x950x360mm (AxLxP). 
Com envoltório de 15mm e pés de plástico cinza de 
15cm; 
01 – Armário aéreo de 680x1000x520mm (AxLxP), com 
duas portas e uma prateleira; 
01 – Bebedouro com sistema de refrigeração por 
compressor, com sete níveis de refrigeração e 
capacidade de armazenagem de 2,3 litros de água 
gelada. Com dimensões aproximadas de 
470x305x430mmm (AxLxP). Voltagem 127V. Com jarra 
de 2 litros; 
01 – Lixeira de inox, com capacidade de 12 litros, com 
tampa e pedal. 
Especificações 
Necessário conferir as medidas in loco; 
Caixas dos armários, portas, frentes, prateleiras e 
envoltórios em MDF, com espessura mínima de 15mm; 
Caixas na cor branca; 
Portas em MDF na cor toscana ou semelhante; 
Envoltórios em MDF de 15mm na cor canelli ou 
semelhante; 
Chapa de fundo dos armários em MDF com espessura 
mínima de 6mm na cor branca; 
Dobradiças metálicas de pressão de 35mm; 
Puxador metálico Neo ou semelhante com furação de 
160mm. 
MARCA PERFLEX 

R$ 2.730,00 R$ 2.730,00 

 

Declaramos que os  produtos cotados atendem a  todas  as  especificações  do  Anexo  I  do  Edital  do Pregão 
Eletrônico nº. 22/2020. 

 
Valor total da Proposta: R$ 16.730,00 (Dezesseis mil setecentos e trinta reais.) 

 

No preço proposto acima, já estão incluídas todas e quaisquer despesas com frete/transporte/entrega, 
mão de obra para carga e descarga, mão de obra e equipamentos para instalação dos equipamentos 
junto ao local de entrega, seguros, encargos sociais, tributos, equipamentos e/ou contribuições e 



quaisquer outras despesas necessárias e indispensáveis que incidam ou vierem a incidirem sobre o 
objeto proposto. 
 
  A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
 
Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, na 
minuta contratual, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93, de 21/06/93 e Lei nº. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Leis nº.123/06 e 127/07, que rege o presente 
 
Dados Bancários, a fim de agilizar os possíveis pagamentos: 
Banco: Itau 
Agencia: 0256  
Conta Corrente: 41200-8 

Guarapuava, 30 de Junho de 2020 

 

 

 
 


